ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору на оказание платной дополнительной образовательной услуги
г. Уссурийск                                                                                                «02» мая  2023 г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                 «Детский сад №11» г.Уссурийска Уссурийского городского округа,   именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  на основании лицензии № 363 от «24» октября 2016 г., выданной Департаментом образования и науки Приморского края,   в лице заведующего Матвеевой Татьяны Владимировны, действующей на основании  Устава МБДОУ «Детский сад № 11.»   с   одной    стороны, и    родители (законные представители)
_________________________________________________________________________(ФИО)

воспитанника: _____________________________________________________________(ФИО)
именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии                                   с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 15.08.2013 № 706,  настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. В заключенный между сторонами договор на оказание платной дополнительной образовательной услуги от _______________________ внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3. «Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты» изложить в следующей редакции:
Стоимость платных дополнительных образовательных услуг, в соответствии с постановлением администрации Уссурийского городского округа Приморского края от 27 апреля 2023 года № 1134- НПА «Об установлении тарифа на дополнительную платную образовательную услугу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11» г.Уссурийска Уссурийского городского округа, составляет: 132 рублей(ля) 00 копеек за 1 академический час занятий 1 воспитанника.
[bookmark: sub_1042]     	1.2. Оплата производится ежемесячно в срок до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в квитанции на оплату дополнительных образовательных услуг.
1.3. Оплата за платную дополнительную образовательную услугу взимается по прейскуранту за весь месяц независимо от числа дней посещения ребёнком услуги (перерасчёт производится до 10 числа следующего месяца по причине болезни и наличии медицинской справки, её подтверждающей).
1.4. Всего в календарный месяц услуга предоставляется 8-9 раз, в случае наличия государственных праздников и невозможности оказания услуги в текущем месяце, услуга оказывается в следующем(их) месяце(ах). В случае закрытия всего Учреждения на карантин или ремонтные работы, услуга не оказывается, плата не взимается.

Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
МБДОУ «Детский сад № 11.»
Адрес: г. Уссурийск, пр. Блюхера 80
Тел./факс: 8 (4234)36-70-33
ИНН 2511007867 / КПП 251101001
БИК 010507002
Дальневосточное ГУ Банка России по Приморскому    краю//УФК по Приморскому краю г. Владивосток
р/счет 03234643057230002000

Заведующий ___________ Т.В. Матвеева

	Заказчик:
___________________________________________

Паспорт: серия ________ номер ______________
выдан ___________________________________________
___________________________________________
(учреждение, дата выдачи)
Тел.:_______________________________________
[bookmark: _GoBack]«    »                          2023 г.
________ /___________________________ /
    подпись                    расшифровка подписи

Экземпляр на руки получен ___________________________________